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Boże Narodzenie jest ogromnym przeżyciem dla dziecka, choć nie zawsze do końca zrozumiałym. Dzieci w
wieku przedszkolnym  jeszcze nie wiedzą, co to Boże Narodzenie, przede wszystkim kojarzą święta z choinką i
Mikołajem. Wychodząc na przeciw potrzebom naszych podopiecznych został opracowany projekt edukacyjny,
mający dostarczyć dzieciom wiedzy w tym zakresie.

W grudniu 2022 roku w Szkole Podstawowej im Gen. J. H. Dąbrowskiego w Parzęczewie w oddziałach
przedszkolnych w grupach 4 -5 latków oraz 6 latków realizowany był projekt edukacyjny pt. „Spotkanie przy
świątecznej choince”. Powstał  z inicjatywy dwóch pań Moniki Szorsz oraz Anny Wilk nauczycielek wychowania
przedszkolnego. Projekt zakładał poznanie tradycji oraz zwyczajów  związanych ze świętami Bożego Narodzenia.
Poza tym przygotowywał dzieci do aktywnego przeżywania świąt oraz wzmacniał więzi rodzinne. Dzieci
poznawały tradycje związane z Bożym Narodzeniem,  które obchodzone są w Polsce.

Projekt edukacyjny realizowany był w dniach 05.12.2022r.- 09.12.2022r., objął dzieci 4,5 i 6-letnie.

Pierwszego dnia projektu dzieci zostały zapoznane z tradycjami i symbolami Bożego Narodzenia, w toku
różnorodnych działań - pogadanek, rozmów kierowanych, czytania literatury dziecięcej, słuchania kolęd i
pastorałek, poprzez wykonywanie ozdób i kolorowanie obrazków o tematyce świątecznej.

Bardzo oczekiwanym momentem przez dzieci było spotkanie z Mikołajem, które odbyło się drugiego dnia
realizacji projektu. Tego dnia wśród dzieci panowała radosna atmosfera pełna zadowolenia i ogromnych emocji.
Dzieci ubrane na czerwono, z niecierpliwością oczekiwały na przybycie wyjątkowego gościa. Przedszkolaki
poznały  legendę o św. Mikołaju poprzez prezentację multimedialną. Moment obdarowania prezentami, na który
tak długo czekały, był dla nich ogromnym przeżyciem. 

Trzeciego dnia dzieci wykonywały piękne, kolorowe ozdoby choinkowe:  bombki,  aniołki, łańcuchy, którymi
ozdobiły swoją choinkę w sali przedszkolnej. Uczyły się słów kolędy „Przybieżeli do Betlejem”. W ramach
współpracy ze szkołą przedszkolaki wzięły udział  konkursie na najpiękniejszy „Świąteczny taniec”, gdzie każda
klasa szkolna i grupa przedszkolna zaprezentowała układ ruchowy do wybranej piosenki świątecznej. Ponadto
chętne dzieci wzięły udział w konkursie plastycznym pt. „ Magia świąt Bożego Narodzenia” organizowanego
przez  Niepubliczne Przedszkole w Bielawkach. 

Kolejnym działaniem z projektu było poznanie etapów wyrabiania ciasta piernikowego. Pani kucharka w ciekawy
sposób zaprezentowała jakie składniki są potrzebne do wykonania pysznego ciasta, a zapach przyprawy
korzennej roznosił się po całym przedszkolu. Zorganizowany kącik świąteczny, do którego dzieci mogły
przynieść  swoje ulubione ozdoby, książeczki, kartki świąteczne cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród
dzieci, rozbudzając i pogłębiając wiedzę dzieci na temat świąt dawniej i dziś.

Uwieńczeniem projektu były zajęcia otwarte, na które zostali zaproszeni rodzice. Czas oczekiwania na Święta
Bożego Narodzenia jest radosnym okresem w życiu każdego człowieka, zarówno dziecka, jak i osoby dorosłej.
Nasze spotkanie zostało zorganizowane po to, aby czas ten był jeszcze przyjemniejszy. Zaproponowałyśmy
zaproszonym gościom oraz dzieciom wspólne zabawy, które przybliżyły maluchom tradycje świąteczne, a także
pozwoliły zintegrować rodziców oraz dzieci ze społecznością przedszkolną. Dzieci zaprezentowały taniec do
piosenki „ Kochany Panie Mikołaju”.  Następnie rodzice mieli okazję zaobserwować jakie umiejętności nabyły
przedszkolaki podczas realizacji tego projektu. Były to różnego rodzaju zabawy i zadania. Rodzice mieli również
okazję aktywnie uczestniczyć w zajęciach twórczo i kreatywnie bawiąc się ze swoimi dziećmi. Na zakończenie
zaproszeni goście wykonali wspólnie ze swoimi pociechami piękne gwiazdy betlejemskie, którymi po spotkaniu
udekorowały świetlicę szkolną. Nastąpiła również degustacja ciasta piernikowego oraz ewaluacja zajęć
polegająca na wyrażeniu opinii przez biorących udział w spotkaniu – wybór emotek wyrażających emocje.
Przedsięwzięcie oceniono pozytywnie.

W trakcie trwania projektu dzieci zdobywały wiedzę metodami aktywnymi, które sprzyjają samodzielnemu



poszukiwaniu i doświadczaniu. A najważniejsze, że dzieci same upominały się o kolejne świąteczne zadania,
ponieważ sprawiały im one radość i z każdym dniem przybliżały do Świąt Bożego Narodzenia.

Zajęcia prowadzone metodą projektów dały naszym podopiecznym dużo satysfakcji oraz okazji do
współdziałania w grupie. Aktywnie uczestniczyły one we wszystkich zadaniach. Cele zostały osiągnięte – dzieci
pogłębiły swoją wiedzę na temat tradycji bożonarodzeniowych, rozwinęły swoje zdolności i umiejętności.
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